[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS

Cidade Unida Pela Transparência.

INDICAÇÃO Nº 147/2020
Exmo. Sr.

Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,
       No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  determinar ao setor competente providenciar a supressão de árvores secas no oratório Bom Jesus, localizado entre a Rua João Teodoro da Silva e a Rodovia Maria Piedade Costa, Bairro Boa Esperança.
JUSTIFICATIVA
      Após diversas reclamações feitas pelos fiéis que frequentam o oratório Bom Jesus, localizado entre a Rua João Teodoro da Silva e a Rodovia Maria Piedade Costa, Bairro Boa Esperança. As árvores em questão estão secas e, podendo cair a qualquer momento. Além de representar risco de gravíssimos acidentes para os motoristas que ali trafegam. Estas arvores estão totalmente secas e trazem riscos de cair sobre os que frequentam o local.
Sala das Sessões, 01 de junho de 2020.

Alex Fabiano Moreira
Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200 – Fax: 31 3665-3222

E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.gov.br  / www.camarapl.mg.leg.br